
ZARZĄDZENIE NR 152.2024 
WÓJTA GMINY WIENIAWA 

z dnia 18 listopada 2024 r. 

w sprawie zmian w planie dochodów i wydatków w budżecie na rok 2024 

Na podstawie art. 30 ust. 2 pkt 4 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym 
(Dz.U. z 2024r. poz. 1465 ze zm.), art. 222 ust. 4, art. 257 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach 
publicznych (Dz.U. z 2024r. poz. 1530) oraz art. 3 ust. 1 pkt 3 ustawy z dnia 1 października 2024 r. 
o dochodach jednostek samorządu terytorialnego (Dz.U. z 2024r. poz. 1572) 

zarządzam, co następuje: 

§ 1.  

1. Zwiększa się plan dochodów budżetowych na rok 2024 o kwotę 2.642,80 zł, zgodnie z Załącznikiem 
Nr 1 do zarządzenia. 

2. Zwiększa się plan wydatków budżetowych na rok 2024 o kwotę 2.642,80 zł, zgodnie z Załącznikiem 
Nr 2 do zarządzenia. 

§ 2.  

1. Wprowadza się zmiany w dochodach związanych z realizacją zadań z zakresu administracji rządowej 
i innych zadań zleconych jednostce samorządu terytorialnego odrębnymi ustawami na rok 2024, zgodnie 
z Załącznikiem Nr 3 do zarządzenia. 

2. Wprowadza się zmiany w wydatkach związanych z realizacją zadań z zakresu administracji rządowej 
i innych zadań zleconych jednostce samorządu terytorialnego odrębnymi ustawami na rok 2024, zgodnie 
z Załącznikiem Nr 4 do zarządzenia. 

3. Plan dochodów i wydatków związanych z realizacją zadań z zakresu administracji rządowej i innych 
zadań zleconych jednostce samorządu terytorialnego odrębnymi ustawami na rok 2024 wynosi kwotę 
5.193.532,21 zł. 

§ 3.  

Zarządzenie wchodzi w życie z dniem podjęcia i ma zastosowanie do roku budżetowego 2024. 

 

   

Wójt Gminy Wieniawa 
 
 

mgr inż. Krzysztof Sobczak 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: A1915721-3ACC-4549-8641-E615DEC38712. Podpisany Strona 1



Załącznik Nr 1 do Zarządzenia Nr 152.2024 Wójta Gminy Wieniawa z dnia 18 listopada 2024 r.

DOCHODY NA ROK 2024

Dział Rozdział Paragraf Treść Przed zmianą Zmiana Po zmianie

752 Obrona narodowa 1 000,00 -794,20 205,80

75224 Kwalifikacja wojskowa. 1 000,00 -794,20 205,80

2010

Dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa na
realizację zadań bieżących z zakresu administracji
rządowej oraz innych zadań zleconych gminie (związkom
gmin, związkom powiatowo-gminnym) ustawami

1 000,00 -794,20 205,80

854 Edukacyjna opieka wychowawcza 103 146,00 -12 746,00 90 400,00

85415 Pomoc materialna dla uczniów o charakterze socjalnym 103 146,00 -12 746,00 90 400,00

2030
Dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa na
realizację własnych zadań bieżących gmin (związków
gmin, związków powiatowo-gminnych)

102 746,00 -12 746,00 90 000,00

855 Rodzina 4 786 543,00 16 183,00 4 802 726,00

85502
Świadczenia rodzinne, świadczenie z funduszu
alimentacyjnego oraz składki na ubezpieczenia
emerytalne i rentowe z ubezpieczenia społecznego

3 813 491,00 17 809,00 3 831 300,00

2010

Dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa na
realizację zadań bieżących z zakresu administracji
rządowej oraz innych zadań zleconych gminie (związkom
gmin, związkom powiatowo-gminnym) ustawami

3 804 191,00 15 809,00 3 820 000,00

2060

Dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa na zadania
bieżące z zakresu administracji rządowej zlecone
gminom (związkom gmin, związkom powiatowo-gminnym),
związane z realizacją świadczenia wychowawczego
stanowiącego pomoc państwa w wychowywaniu dzieci

0,00 2 000,00 2 000,00

85503 Karta Dużej Rodziny 559,00 166,00 725,00

2010

Dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa na
realizację zadań bieżących z zakresu administracji
rządowej oraz innych zadań zleconych gminie (związkom
gmin, związkom powiatowo-gminnym) ustawami

551,00 166,00 717,00

85513
Składki na ubezpieczenie zdrowotne opłacane za osoby
pobierające niektóre świadczenia rodzinne oraz za osoby
pobierające zasiłki dla opiekunów

70 792,00 -1 792,00 69 000,00

2010

Dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa na
realizację zadań bieżących z zakresu administracji
rządowej oraz innych zadań zleconych gminie (związkom
gmin, związkom powiatowo-gminnym) ustawami

70 792,00 -1 792,00 69 000,00

BeSTia Strona 1 z 2

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: A1915721-3ACC-4549-8641-E615DEC38712. Podpisany Strona 1



Razem: 60 605 035,42 2 642,80 60 607 678,22

BeSTia Strona 2 z 2

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: A1915721-3ACC-4549-8641-E615DEC38712. Podpisany Strona 2



Załącznik Nr 2 do Zarządzenia Nr 152.2024 Wójta Gminy Wieniawa z dnia 18 listopada 2024 r.

WYDATKI NA ROK 2024

Dział Rozdział Paragraf Treść Przed zmianą Zmiana Po zmianie

010 Rolnictwo i łowiectwo 1 887 991,36 0,00 1 887 991,36

01043 Infrastruktura wodociągowa wsi 355 352,50 0,00 355 352,50

4430 Różne opłaty i składki 20 210,00 330,00 20 540,00

4610 Koszty postępowania sądowego i prokuratorskiego 500,00 -330,00 170,00

400
Wytwarzanie i zaopatrywanie w energię elektryczną,
gaz i wodę

868 200,00 0,00 868 200,00

40001 Dostarczanie ciepła 620 700,00 0,00 620 700,00

4210 Zakup materiałów i wyposażenia 115 700,00 5 500,00 121 200,00

4300 Zakup usług pozostałych 14 000,00 -5 500,00 8 500,00

700 Gospodarka mieszkaniowa 332 164,00 0,00 332 164,00

70005 Gospodarka gruntami i nieruchomościami 208 864,00 0,00 208 864,00

4210 Zakup materiałów i wyposażenia 40 000,00 -12 000,00 28 000,00

4260 Zakup energii 72 500,00 10 000,00 82 500,00

4300 Zakup usług pozostałych 34 304,00 2 000,00 36 304,00

750 Administracja publiczna 4 910 825,94 0,00 4 910 825,94

75022 Rady gmin (miast i miast na prawach powiatu) 250 482,00 -3 000,00 247 482,00

4360 Opłaty z tytułu zakupu usług telekomunikacyjnych 4 000,00 -3 000,00 1 000,00

75023 Urzędy gmin (miast i miast na prawach powiatu) 3 677 466,84 0,00 3 677 466,84

4140
Wpłaty na Państwowy Fundusz Rehabilitacji Osób
Niepełnosprawnych

14 000,00 -9 368,00 4 632,00

4260 Zakup energii 130 000,00 9 368,00 139 368,00

75075 Promocja jednostek samorządu terytorialnego 56 000,00 3 000,00 59 000,00

4300 Zakup usług pozostałych 45 000,00 3 000,00 48 000,00

752 Obrona narodowa 1 000,00 -794,20 205,80

75224 Kwalifikacja wojskowa. 1 000,00 -794,20 205,80

4210 Zakup materiałów i wyposażenia 500,00 -500,00 0,00

4300 Zakup usług pozostałych 500,00 -294,20 205,80

754 Bezpieczeństwo publiczne i ochrona przeciwpożarowa 542 557,12 0,00 542 557,12

75412 Ochotnicze straże pożarne 271 827,05 0,00 271 827,05

4210 Zakup materiałów i wyposażenia 47 691,05 -3 000,00 44 691,05

4430 Różne opłaty i składki 25 000,00 3 000,00 28 000,00

801 Oświata i wychowanie 19 733 911,19 0,00 19 733 911,19

BeSTia Strona 1 z 3

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: A1915721-3ACC-4549-8641-E615DEC38712. Podpisany Strona 1



80101 Szkoły podstawowe 13 802 038,04 13 008,92 13 815 046,96

4110 Składki na ubezpieczenia społeczne 631 000,00 -15 000,00 616 000,00

4210 Zakup materiałów i wyposażenia 55 000,00 2 000,00 57 000,00

4260 Zakup energii 380 373,53 6 000,00 386 373,53

4580 Pozostałe odsetki 46,64 8,92 55,56

4790 Wynagrodzenia osobowe nauczycieli 2 837 149,41 20 000,00 2 857 149,41

80103 Oddziały przedszkolne w szkołach podstawowych 357 155,70 -13 008,92 344 146,78

4790 Wynagrodzenia osobowe nauczycieli 220 445,00 -13 008,92 207 436,08

80104 Przedszkola 1 865 069,24 0,00 1 865 069,24

4110 Składki na ubezpieczenia społeczne 219 548,00 -2 300,00 217 248,00

4280 Zakup usług zdrowotnych 2 650,00 300,00 2 950,00

4300 Zakup usług pozostałych 27 102,00 2 000,00 29 102,00

80149

Realizacja zadań wymagających stosowania specjalnej
organizacji nauki i metod pracy dla dzieci w
przedszkolach, oddziałach przedszkolnych w szkołach
podstawowych i innych formach wychowania
przedszkolnego

390 080,06 -2 500,00 387 580,06

4790 Wynagrodzenia osobowe nauczycieli 199 116,00 -2 500,00 196 616,00

80150
Realizacja zadań wymagających stosowania specjalnej
organizacji nauki i metod pracy dla dzieci i młodzieży w
szkołach podstawowych

785 659,71 2 500,00 788 159,71

4790 Wynagrodzenia osobowe nauczycieli 479 607,00 2 500,00 482 107,00

852 Pomoc społeczna 1 673 849,34 0,00 1 673 849,34

85219 Ośrodki pomocy społecznej 443 804,00 2 403,38 446 207,38

4300 Zakup usług pozostałych 15 000,00 2 403,38 17 403,38

85228 Usługi opiekuńcze i specjalistyczne usługi opiekuńcze 8 948,00 -2 403,38 6 544,62

4300 Zakup usług pozostałych 8 948,00 -2 403,38 6 544,62

85295 Pozostała działalność 670 024,34 0,00 670 024,34

4010 Wynagrodzenia osobowe pracowników 191 285,98 -6,00 191 279,98

4120 Składki na Fundusz Pracy oraz Fundusz Solidarnościowy 400,00 6,00 406,00

4170 Wynagrodzenia bezosobowe 16 484,40 -200,00 16 284,40

4220 Zakup środków żywności 17 408,00 2 101,20 19 509,20

4300 Zakup usług pozostałych 83 396,07 -1 000,00 82 396,07

4390
Zakup usług obejmujących wykonanie ekspertyz, analiz i
opinii

800,00 -295,70 504,30

4410 Podróże służbowe krajowe 1 869,00 -500,00 1 369,00

4510 Opłaty na rzecz budżetu państwa 200,00 -98,00 102,00

4580 Pozostałe odsetki 10,00 -7,50 2,50

854 Edukacyjna opieka wychowawcza 138 146,00 -12 746,00 125 400,00

BeSTia Strona 2 z 3

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: A1915721-3ACC-4549-8641-E615DEC38712. Podpisany Strona 2



85415 Pomoc materialna dla uczniów o charakterze socjalnym 138 146,00 -12 746,00 125 400,00

3240 Stypendia dla uczniów 137 746,00 -12 746,00 125 000,00

855 Rodzina 4 917 551,78 16 183,00 4 933 734,78

85502
Świadczenia rodzinne, świadczenie z funduszu
alimentacyjnego oraz składki na ubezpieczenia
emerytalne i rentowe z ubezpieczenia społecznego

3 811 491,00 17 809,00 3 829 300,00

3110 Świadczenia społeczne 3 319 865,00 15 809,00 3 335 674,00

4010 Wynagrodzenia osobowe pracowników 100 000,00 940,97 100 940,97

4210 Zakup materiałów i wyposażenia 7 582,00 1 059,03 8 641,03

85503 Karta Dużej Rodziny 551,00 166,00 717,00

4210 Zakup materiałów i wyposażenia 551,00 166,00 717,00

85513
Składki na ubezpieczenie zdrowotne opłacane za osoby
pobierające niektóre świadczenia rodzinne oraz za osoby
pobierające zasiłki dla opiekunów

70 792,00 -1 792,00 69 000,00

4130 Składki na ubezpieczenie zdrowotne 70 792,00 -1 792,00 69 000,00

900 Gospodarka komunalna i ochrona środowiska 4 008 134,75 0,00 4 008 134,75

90017 Zakłady gospodarki komunalnej 782 435,52 0,00 782 435,52

4120 Składki na Fundusz Pracy oraz Fundusz Solidarnościowy 15 201,00 -200,00 15 001,00

4480 Podatek od nieruchomości 0,00 200,00 200,00

Razem: 59 369 674,25 2 642,80 59 372 317,05

BeSTia Strona 3 z 3

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: A1915721-3ACC-4549-8641-E615DEC38712. Podpisany Strona 3



Załącznik Nr 3 do Zarządzenia Nr 152.2024 Wójta Gminy Wieniawa z dnia 18 listopada 2024 r.

Plan zadań związanych z realizacją zadań z zakresu administracji rządowej. DOCHODY

Dział Rozdział Paragraf Treść Przed zmianą Zmiana Po zmianie

752 Obrona narodowa 1 000,00 -794,20 205,80

75224 Kwalifikacja wojskowa. 1 000,00 -794,20 205,80

2010

Dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa na
realizację zadań bieżących z zakresu administracji
rządowej oraz innych zadań zleconych gminie (związkom
gmin, związkom powiatowo-gminnym) ustawami

1 000,00 -794,20 205,80

855 Rodzina 3 875 534,00 16 183,00 3 891 717,00

85502
Świadczenia rodzinne, świadczenie z funduszu
alimentacyjnego oraz składki na ubezpieczenia
emerytalne i rentowe z ubezpieczenia społecznego

3 804 191,00 17 809,00 3 822 000,00

2010

Dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa na
realizację zadań bieżących z zakresu administracji
rządowej oraz innych zadań zleconych gminie (związkom
gmin, związkom powiatowo-gminnym) ustawami

3 804 191,00 15 809,00 3 820 000,00

2060

Dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa na zadania
bieżące z zakresu administracji rządowej zlecone
gminom (związkom gmin, związkom powiatowo-gminnym),
związane z realizacją świadczenia wychowawczego
stanowiącego pomoc państwa w wychowywaniu dzieci

0,00 2 000,00 2 000,00

85503 Karta Dużej Rodziny 551,00 166,00 717,00

2010

Dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa na
realizację zadań bieżących z zakresu administracji
rządowej oraz innych zadań zleconych gminie (związkom
gmin, związkom powiatowo-gminnym) ustawami

551,00 166,00 717,00

85513
Składki na ubezpieczenie zdrowotne opłacane za osoby
pobierające niektóre świadczenia rodzinne oraz za osoby
pobierające zasiłki dla opiekunów

70 792,00 -1 792,00 69 000,00

2010

Dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa na
realizację zadań bieżących z zakresu administracji
rządowej oraz innych zadań zleconych gminie (związkom
gmin, związkom powiatowo-gminnym) ustawami

70 792,00 -1 792,00 69 000,00

Razem: 5 178 143,41 15 388,80 5 193 532,21

Strona 1 z 1
––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: A1915721-3ACC-4549-8641-E615DEC38712. Podpisany Strona 1



Załącznik Nr 4 do Zarządzenia Nr 152.2024 Wójta Gminy Wieniawa z dnia 18 listopada 2024 r.

Plan zadań związanych z realizacją zadań z zakresu administracji rządowej. WYDATKI

Dział Rozdział Paragraf Treść Przed zmianą Zmiana Po zmianie

752 Obrona narodowa 1 000,00 -794,20 205,80

75224 Kwalifikacja wojskowa. 1 000,00 -794,20 205,80

4210 Zakup materiałów i wyposażenia 500,00 -500,00 0,00

4300 Zakup usług pozostałych 500,00 -294,20 205,80

855 Rodzina 3 875 534,00 16 183,00 3 891 717,00

85502
Świadczenia rodzinne, świadczenie z funduszu
alimentacyjnego oraz składki na ubezpieczenia
emerytalne i rentowe z ubezpieczenia społecznego

3 804 191,00 17 809,00 3 822 000,00

3110 Świadczenia społeczne 3 319 865,00 15 809,00 3 335 674,00

4010 Wynagrodzenia osobowe pracowników 100 000,00 940,97 100 940,97

4210 Zakup materiałów i wyposażenia 7 582,00 1 059,03 8 641,03

85503 Karta Dużej Rodziny 551,00 166,00 717,00

4210 Zakup materiałów i wyposażenia 551,00 166,00 717,00

85513
Składki na ubezpieczenie zdrowotne opłacane za osoby
pobierające niektóre świadczenia rodzinne oraz za osoby
pobierające zasiłki dla opiekunów

70 792,00 -1 792,00 69 000,00

4130 Składki na ubezpieczenie zdrowotne 70 792,00 -1 792,00 69 000,00

Razem: 5 178 143,41 15 388,80 5 193 532,21

Strona 1 z 1

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: A1915721-3ACC-4549-8641-E615DEC38712. Podpisany Strona 1



 
Uzasadnienie 

 
Zwiększono plan dochodów i wydatków budżetu gminy o kwotę 2.642,80 zł z tytułu: 
 
1. W Dz. 752 R. 75224 zmniejszono dotację celową na realizację zadań bieżących z zakresu administracji 
rządowej, wg pisma WF-I.3112.10.14.2024 z dnia 06.11.2024 r., przeznaczoną na finansowanie wydatków 
związanych z przygotowaniem kwalifikacji wojskowej w 2024 roku na terenie gminy o kwotę 794,20 zł; 
2. W Dz. 854 R. 85415 zmniejszono dotację celową na realizację własnych zadań bieżących, wg pisma WF-
I.3112.19.22.2024 z dnia 12.11.2024 r., przeznaczoną na wypłatę pomocy materialnej o charakterze socjalnym 
w formie stypendiów i zasiłków szkolnych o kwotę 12.746,00 zł; 
3. W Dz. 855 R. 85502 zwiększono dotację celową na realizację zadań bieżących z zakresu administracji 
rządowej, wg pisma WF-I.3112.20.53.2024 z dnia 18.11.2024 r., przeznaczoną na wypłatę świadczeń 
rodzinnych i z funduszu alimentacyjnego o kwotę 15.809,00 zł; 
4. W Dz. 855 R. 85502 zwiększono dotację celową na realizację zadań bieżących z zakresu administracji 
rządowej, wg pisma WF-I.3112.20.52.2024 z dnia 18.11.2024 r., przeznaczoną na koszty obsługi wypłaty 
świadczenia wychowawczego o kwotę 2.000,00 zł; 
5. W Dz. 855 R. 85503 zwiększono dotację celową na realizację zadań bieżących z zakresu administracji 
rządowej, wg pisma WF-I.3112.20.58.2024 z dnia 18.11.2024 r., przeznaczoną na zakup materiałów i 
wyposażenia, w związku z realizacją zadań związanych z przyznawaniem Karty Dużej Rodziny wynikających 
z ustawy o Karcie Dużej Rodziny o kwotę 166,00 zł; 
6. W Dz. 855 R. 85513 zmniejszono dotację celową na realizację zadań bieżących z zakresu administracji 
rządowej, wg pisma WF-I.3112.20.54.2024 z dnia 18.11.2024 r., przeznaczoną na opłacenie składki na 
ubezpieczenie zdrowotne za osoby pobierające niektóre świadczenia rodzinne oraz zasiłek dla opiekuna o 
kwotę 1.792,00 zł; 
7. Dokonano przeniesień między podziałkami klasyfikacji budżetowej w ramach uprawnień Wójta. 
 
 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: A1915721-3ACC-4549-8641-E615DEC38712. Podpisany Strona 1


	ZARZĄDZENIE NR 152.2024 WÓJTA GMINY WIENIAWA  z dnia 18 listopada 2024 r.
	§ 1
	ust. 1 w § 1
	ust. 2 w § 1

	§ 2
	ust. 1 w § 2
	ust. 2 w § 2
	ust. 3 w § 2

	§ 3
	Zalacznik 1
	Zalacznik 2
	Zalacznik 3
	Zalacznik 4
	Uzasadnienie


		2024-11-18T07:37:00+0100
	Polska
	Formalne zatwierdzenie (Proof of approval)




